СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24.01. 2022 г.        № 01/01                                                                 с. Лесное

«О внесении изменений в Решение Совета Лесновского муниципального образования  Балашовского муниципального района  Саратовской области № 01/06 от24.12.2021 г.  «О бюджете Лесновского  муниципального образования Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2022год»

На основании Устава Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Лесновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 1 решения Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 01/06 от 24.12.2021года «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год», изменив основные характеристики бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год:
1) Увеличить общий объем расходов на сумму 551,1тыс. рублей;
2) Пункт 3 изложить в новой редакции: «3) Утвердить дефицит бюджета в сумме 551,1 тыс. рублей или 11 процентов объема доходов Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
2. Решение дополнить статьей 4.1 следующего содержания:
«Статья 4.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год.
Утвердить на 2022 год:
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему решению».
3. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год»:
тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	231

	551,1

	Общегосударственные вопросы
	231
	01
	00

	143,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	04
	2120002200
	200
	136,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	04
	2120002200
	240

136,0

	Другие общегосударственные вопросы
	231
	01
	13

	5,0

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	231
	01
	13
	2530000000

	5,0

	Предоставление субсидий  на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	231
	01
	13
	2530000000

	5,0

	 Иные бюджетные ассигнования
	231
	01
	13
	2530000020
	800
	5,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	231
	01
	13
	2530000020
	850
	5,0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью»
	231
	01
	13
	8100000000

	1,0

	Основные мероприятия
	231
	01
	13
	8100100000

	1,0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»»
	231
	01
	13
	81001М000Л

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	13
	81001М000Л
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	13
	81001М000Л
	240
	1,0

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	231
	01
	13
	8600000000

	1,0

	Основные мероприятия
	231
	01
	13
	8600100000

	1,0

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»»
	231
	01
	13
	86001М000Л

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	13
	86001М000Л
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	13
	86001М000Л
	240
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	231
	05

	408,1

	Коммунальное хозяйство
	231
	05
	02

	220,0

	Реализация муниципальных программ поселений
	231
	05
	02
	83002М000Л

	220,0

	Муниципальная программа«Улучшение
водоснабжения Лесновского
муниципального образования в 2022 году»
	231
	05
	02

83002М000Л

220,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	02

83002М000Л
	240

220,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	02

83002М000Л
	200

220,0

	Благоустройство
	231
	05
	03

	188,1

	Проведение мероприятий по благоустройству
	231
	05
	03

	188,1

	Уличное освещение
	231
	05
	03
	25 4 00 00010

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000010
	200

25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000010
	240

25,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	231
	05
	03
	25 4 00 00020

	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000020
	200

90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000020
	240

90,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	231
	05
	03
	254 00 00050

	73,1

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территорий Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	231
	05
	03

83001М000Л

	73,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03

83001М000Л
	200
	73,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03

83001М000Л
	240
	73,1

	ВСЕГО

	551,1

4. Внести изменение и дополнения в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»:
тыс.руб.
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	143,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	200
	136,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	240

136,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	5,0

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	01
	13
	2530000000

	5,0

	Предоставление субсидий  на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	01
	13
	2530000000

	5,0

	 Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	2530000020
	800
	5,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	2530000020
	850
	5,0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью»
	01
	13
	8100000000

	1,0

	Основные мероприятия
	01
	13
	8100100000

	1,0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»»
	01
	13
	81001М000Л

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	81001М000Л
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	81001М000Л
	240
	1,0

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	01
	13
	8600000000

	1,0

	Основные мероприятия
	01
	13
	8600100000

	1,0

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»»
	01
	13
	86001М000Л

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	86001М000Л
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	86001М000Л
	240
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	408,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	220,0

	Реализация муниципальных программ поселений
	05
	02
	83002М000Л

	220,0

	Муниципальная программа«Улучшение
водоснабжения Лесновского
муниципального образования в 2022 году»
	05
	02

83002М000Л

220,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02

83002М000Л
	240

220,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02

83002М000Л
	200

220,0

	Благоустройство
	05
	03

	188,1

	Проведение мероприятий по благоустройству
	05
	03

	188,1

	Уличное освещение
	05
	03
	2540000010

	[bookmark: _GoBack]
25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	200

25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	240

25,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	25 4 00 00020

	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000020
	200

90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000020
	240

90,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	05
	03
	254 00 00050

	73,1

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территорий Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	05
	03

83001М000Л

	73,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

83001М000Л
	200
	73,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

83001М000Л
	240
	73,1

	ВСЕГО

	551,1

5. Решение дополнить приложением № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год»:

«Приложение № 4
к решению Совета Лесновского муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области
№ 01/06   от  24.12.2021г.    «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год
	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	551,1

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	551,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	551,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	551,1

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                    Е.Г. Попова

2